
祝 辞 

 

輝かしい令和八年の新春を迎え、本日、二十歳の集いを迎えられました皆さ

ん、おめでとうございます。心からお祝いを申し上げます。 

 また、今日の日を迎えるまで温かく見守り、支えてこられた保護者並びにご

家族の皆様に対しまして、深く敬意を表する次第であります。 

 さて、皆さんが成長してこられたこのふるさとは、自然の恵みと地域の方々

の絆に支えられて築かれた、かけがえのないふるさとです。その中で積み重ね

てきた経験や思い出は、皆様一人ひとりの心に根付き、生き方の指針となって

いることと思います。 

二十歳は、自らの意思で選び、行動し、その結果に責任を持つ大人としての

大きな節目です。進学や就職などで、ふるさとを離れた方もおられると思いま

すが、ここで培った誠実さや思いやりは、どこにいても皆様の力となります。

どうか、ふるさと西条への感謝の気持ちを胸に、自らの可能性を信じ、社会の

中で力を発揮してください。そして、皆さんが、いつの日かこのまちの未来を

支える存在として活躍されることを期待しております。 

 市議会といたしましても、皆様が安心して夢と希望を描けるまちづくりに、

引き続き全力で取り組んでまいります。 

結びに、皆さんの前途が希望に満ち、実り多きものとなりますことを心から

祈念いたしますとともに、本日の式典の開催にご尽力いただきました実行委員

会の皆さんに感謝を申し上げましてお祝いの言葉といたします。 

 

令和 8 年１月１１日 

西条市議会議長 川又 由美恵 


